
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 

nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 

della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 

luglio 2015, n. 107.”; 

VISTO  il D.M. 138 del 13/07/2023, recante “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo 

del personale docente per l’anno scolastico 2023/24”; 

VISTO  l’Allegato A del D.M. 138 del 13/07/2023, recante le “istruzioni operative finalizzate 

alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTO il riparto del contingente dei posti di personale docente per la Scuola dell’Infanzia, 

Primaria, Secondaria di I e II grado, per posti comuni e di sostegno, comunicato 

dall’USR Campania con DDG prot. n. 34800 del 20-07-2023; 

VISTA  la disponibilità dei posti da ricoprire per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio VI dell’USR Campania – Ambito Territoriale di Napoli 

- prot. n. 11117 del 21-08-2023, con il quale sono state pubblicate le assegnazioni alle 

province della Campania dei docenti individuati, per scorrimento delle Graduatorie di 

Merito, a seguito di rinunce, ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 

2023/24; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio VI dell’USR Campania – Ambito Territoriale di Napoli 

- prot. n. 11265 del 23-08-2023, con il quale è stato annullato e sostituito l’elenco 

allegato all’avviso prot. n. 11117 del 21 agosto 2023; 

CONSIDERATO che per le classi di concorso A011, A018, A028, A030, A048, A049, A054, AI55, 

AJ56 è stata prevista una sola immissione in ruolo per l’unico posto residuato nella 

provincia di Caserta (senza possibilità di scelta tra più sedi scolastiche da parte 

dell’interessato);  

VISTE le scelte di sede espresse il giorno 24/08/2023 presso l’Ambito Territoriale di Caserta 

dai docenti assegnati alla provincia di Caserta per le classi di concorso AB25, AB24, 

ADSS, A047; 

 

DISPONE 

Art. 1. I docenti indicati nell’elenco allegato sono individuati quali destinatari di contratto di lavoro 

a tempo indeterminato per la classe di concorso e sede di titolarità di fianco indicata con decorrenza 

giuridica ed economica dal 01/09/2023. 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

Art. 2. All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità assegnata, 

formalizzerà il relativo contratto di lavoro ed attiverà i conseguenziali adempimenti con la RTS. 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 
CD / DT / ac 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 53 / 18 / 05 
cesario.dagostino.ce@istruzione.it 
daniela.teodosio@istruzione.it 
antonio.credentino1@istruzione.it 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 

Al sito web  

Alle OO. SS.  

p.c. all’ USR Campania 
 
 

  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IMMISSIONI IN RUOLO PERSONALE DOCENTE 

CLC 
GRAD 
SCU 

Procedura 
Cognome e 
Nome 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

CODICE 
TIPO 
POSTO 

DEN TIPO 
POSTO 

TIPO 
SCUOLA 

TIPO 
CATTEDRA 

A011 SS DD499 
ESPOSITO 
GIUSEPPE 

CEIS01800C TADDEO DA SESSA NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

A018 SS DD499 
CINQUEGRANA 
ALESSANDRA 

CEIS02300X 

ISTITUTO 
ISTRUZIONE 
SUPERIORE 
E.MAJORANA 

NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

A028 MM DD252 
CIERVO 
TIZIANA 

CEMM880011 
CASTEL VOLTURNO 
CENTRO 

NN NORMALE                     NORMALE INTERNA 

A030 MM DD499 
RICCIO 
ADAMO 

CEMM8AY019 
S. S. 1' GRADO "F. 
DE SANCTIS" 

NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

A048 SS DD499 
SIRACUSA 
SALVATORE 

CEIS02900V 
IST. SUPERIORE "V. 
DE FRANCHIS" 

NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

A049 MM DD499 
D'AGOSTINO 
ANTONIO 

CEMM818019 
U. FOSCOLO -
CANCELLO ED 
ARNONE- 

NN NORMALE                     NORMALE INTERNA 

A054 SS DDG85 
CARTENI 
GIOVANNA 

CEPS160005 
LICEO MUSICALE E 
COREUTICO - S. 
MUSICALE 

NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

AI55 SS DD499 
IANNOTTA 
UMBERTO 

CEPS060008 
"LEONARDO DA 
VINCI" 

NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

AJ56 MM DD499 
ROSATO 
MARIA 

CEMM8A802A 
V.PISA -
FORMICOLA- 

NN NORMALE                     NORMALE INTERNA 

A047 SS DDG85 CUOMO ROSA CEIS04100D 
I.S.I.S.S. " NICOLA 
STEFANELLI " 

NN NORMALE                     NORMALE INTERNA 

AB24 SS DD499 DESIATO LUISA CEIS04100D 
I.S.I.S.S. " NICOLA 
STEFANELLI " 

NN NORMALE                     NORMALE INTERNA 

AB24 SS DD499 
BARBATO 
SERENA 

CEIS04100D 
I.S.I.S.S. " NICOLA 
STEFANELLI " 

NN NORMALE                     NORMALE INTERNA 

AB24 SS DD499 
VINCIGUERRA 
ANGELA 

CETD01803R 
I.T.AGR E 
PROF.ALBERG. SEDE 
CARCERARIA 

NN NORMALE                     CARCERARIA ESTERNA 

AB25 MM DD499 
AMATO 
ALEXANDER 
JAMES 

CECT705003 
CENTRO E.D.A. 
DISTRETTO  022 

XJ 
CORSO PER 
LAVORATORI        

ISTRUZIONE 
PER ADULTI 

INTERNA 

AB25 MM DD499 MOTTI SERENA CEMM14300V 
BUONARROTI - 
VINCI 

NN NORMALE                     NORMALE INTERNA 

AB25 MM DD499 
RAUSO 
ROSSELLA 

CEMM8A601N 
SSIGR VAIRANO 
PAT-VAIRANO 
SCALO 

NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

AB25 MM DD499 
SIANI 
FRANCESCA 

CEMM8AY019 
S. S. 1' GRADO "F. 
DE SANCTIS" 

NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

AB25 MM DD499 
PERSICO 
LAURA 

CEMM8AZ026 CAIO LUCILIO NN NORMALE                     NORMALE ESTERNA 

ADSS SS DDG85 
NOVIELLO 
PASQUALINA 

CEIS00200V 
IS PIEDIMONTE 
MATESE 

HH SOSTEGNO                    NORMALE INTERNA 

ADSS SS DDG85 
IOVINELLA 
CLAUDIA 

CEIS03700T 
ALESSANDRO 
VOLTA AVERSA 

HH SOSTEGNO                    NORMALE INTERNA 

ADSS SS DDG85 
TARTAGLIONE 
VINCENZA 

CEIS04100D 
I.S.I.S.S. " NICOLA 
STEFANELLI " 

HH SOSTEGNO                    NORMALE INTERNA 

 


		2023-08-25T09:06:13+0000
	MATANO MONICA


		2023-08-25T12:40:48+0200
	protocollo




